

Stanowisko
Delegatów IX Okręgowego Zjazdu PZD w Elblągu

z dnia 06 czerwca 2015r

W sprawie: **zarzutów I Prezesa Sądu Najwyższego do ustawy do ROD**
z dnia 13.12.2013 r

Delegaci Okręgowego Zjazdu PZD w Elblągu wyrażają swoje ogromne niezadowolenie i niepokój z faktu, że I Prezes Sądu Najwyższego w w dokumencie zatytułowanym „uwagi o stwierdzonych nieprawidłowościach i lukach w prawie” skierowanym do Trybunału Konstytucyjnego uznał, że Wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 11 lipca 2012 roku stwierdzający niekonstytucyjność 24 artykułów w ustawy z dnia 8 lipca 2005 r o ROD został wykonany nieprawidłowo. Głównym zastrzeżeniem jest to, że nowa ustawa działkowa utrzymała istnienie PZD, który jest dysponentem tysięcy hektarów niezwykle cennych gruntów i przekształciła go w Stowarzyszenie Ogrodowe. Trzeba z całą mocą podkreślić, że istnienie PZD samo w sobie nie zostało zakwestionowane przez TK. Zarządy ROD realizując dyspozycje art. 69 ust 1 ustawy z dnia 13.12.2013 r w ciągu 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy odbyli ustawowe zebrania działkowców w celu przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru stowarzyszenia ogrodowego, które będzie prowadziło ogród działkowy. W wyniku tych działań 95 % działkowców zdecydowało o pozostaniu w ogólnopolskim stowarzyszeniu PZD przy frekwencji przekraczającej niezbędną w celu wyodrębnienia się. Działkowcy w ten sposób dali sygnał, że wybór stowarzyszenia to jest ich suwerenne i niezbywalne prawo i nikt nie może tu ingerować ani zmuszać ich do zmiany stowarzyszenia. Nie ma żadnych wątpliwości co do tego, że nowa ustawa działkowa realizuje w pełni wnioski wynikające z orzeczenia TK i nie zamyka drogi do tworzenia nowych stowarzyszeń, o czym dobitnie świadczy treść art 74 ust 2 i 4 ustawy. Warto

także zwrócić uwagę na art 49 ustawy który stanowi, że działkowiec użytkując działkę może wystąpić ze stowarzyszenia i to nie może powodować jakichkolwiek ujemnych skutków w stosunku do niego. Działkowcy w świetle ustawy w wielu przypadkach mogą korzystać z drogi sądowej na podstawie art 34 ust 2, 37 ust 1 i 38 ust 3. Przeciwnicy PZD mający ten sam cel od lat chcieliby podzielić i rozczłonkować PZD i najlepiej żeby powstało tyle stowarzyszeń ile jest ROD w kraju, wówczas bardzo łatwo rozprawić się z każdym stowarzyszeniem i doprowadzić do likwidacji ogrodów a grunty przeznaczyć na cele komercyjne. PZD nieustająco od lat broni ogrodów działkowych i nabyte prawa działkowców przed zakusami elit. Delegaci wyrażają zdziwienie, że nowa ustawa funkcjonuje zaledwie 16 miesięcy a już głosi się jej niekonstytucyjność, z czego wynika ten wyjątkowy pośpiech? Delegaci IX Okręgowego Zjazdu PZD w Elblagu dołożą wszelkich starań, aby nadal w pełni realizować zapisy ustawy we wszystkich ROD skupionych w okręgu, aby uniknąć zarzutów o nieprawidłowościach czy trudnościach z tym związanych.

Sekretarz IX Zjazdu

Kozłomicz Aleksander

Przewodniczący IX Zjazdu

[Signature]